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امروز دور هشتم مذاکرات احیای 
برجام در وین در موقعیتی ابهام آمیز و 
رازآلود کلید خواهد خورد، در شرایطی 
که کشورها به پایتخت های خود رفته 
و رایزنی ها را انجام داده اند؛ هنوز درباره 
آنچه قرار است پشت درهای بسته هتل 
کوبورگ رخ دهد تنها حدس و گمان 
زده می شود؛ مخصوصاً آن که برخی 
کشورها سیاست مشخصی را در قبال 
ایران و سندهایی که ارائه داده اند مطرح 
نمی کنند و رویه کج دار و مریز را هم 

چنان ادامه می دهند.
در همین راستا هم بود که امریکا که 
همین چند روز قبل اجازه صادرات برق 
ایران به عراق را تمدید کرده بود رویکرد 
دیگری اتخاذ کرد و تحریم های جدیدی 

علیه ایران تدارک دید.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان 
بنا بر اعلام وزارت خزانه داری امریکا، 
واشنگتن تحریم های اقتصادی خود 
را علیه 13 ایرانی ازجمله »غلامرضا 
سلیمانی«، فرمانده نیروی بسیج سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، وضع کرده 

است.
هم چنین در بخشی از متن این بیانیه 

آمده است: »خزانه داری آمریکا 13 نهاد و 
فرد ایرانی را به دلیل نقض فاحش حقوق 
بشر مورد تحریم قرار داده است و این 
اقدامات به طور خاص واحد های ویژه 
نیرو های امنیتی را هدف قرار می دهد 
که در ساماندهی و مبارزه با تروریسم 
نقش دارند و همچنین زندان های ایران و 
مدیران آن ها از دیگر اهداف این تحریم 

هستند.«
طبق اعلام برخی منابع، اسامی 
اشخاص و نهاد های تحریم شده 
عبارت اند از: سیدرضا موسوی اعظمی، به 
دلیل ارتباط با یگان ویژه نیروی انتظامی 
ایران، محسن ابراهیمی، به دلیل ارتباط 
با نیرو های ویژه ضد تروریسم )نوپو(، 
علی همتیان، به دلیل ارتباط با سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، حسن کرمی، 
به دلیل ارتباط با یگان ویژه نیروی 
انتظامی ایران؛ محمد کرمی، ذیل 
قانون کاتسا؛ صغری خدادادی، ذیل 
قانون کاتسا؛ مسعود صفدری، به دلیل 
ارتباط با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی؛ 
لیلا واثقی )فرماندار سابق شهر قدس(؛ 
نیروی ویژه ضد تروریسم ایران )نوپو(، به 
دلیل ارتباط با یگان ویژه نیروی انتظامی 
ایران؛ زندان مرکزی اصفهان، به دلیل 
ارتباط با یگان ویژه نیروی انتظامی ایران؛ 

یگان ویژه نیروی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران، به دلیل ارتباط با نیروی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران؛ زندان 
زاهدان، ذیل قانون کاتسا و غلامرضا 
سلیمانی، فرمانده نیروی بسیج سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی.
در همین حال وزارت خزانه داری 
آمریکا در بیانیه  خود بدون ارائه 
مستندات لازم این افراد و نهاد ها را به 

»سرکوب معترضان« متهم کرده است.
در پی آن بود که سعید خطیب زاده، 
سخنگوی وزارت خارجه به این تحریم ها 
واکنش نشان داد و در صفحه توییتر خود 
نوشت: »حتی در میانه گفت وگوهای 
وین، آمریکا از اعمال تحریم علیه ایران 
دست برنمی دارد. واشنگتن قادر به درک 
این مسئله نیست که کارزار »شکست 
حداکثری« و »گشایش دیپلماتیک« 
نقیض هم هستند. تشدید تحریم ها، 
نه تنها اهرم نمی سازد - بلکه در تضاد با 

جدیت و حسن نیت ادعایی است.«
پالس منفی دیگر آمریکایی ها را 
وزارت دادگستری این کشور صادر کرد 
وقتی که خبر رسید وزارت دادگستری 
آمریکا دو محموله بزرگ تسلیحاتی 
ایران را روز سه شنبه در دریای عرب 
مصادره کرده است. به گزارش فرارو به 
نقل از بی بی سی، وزارت دادگستری 
آمریکا ادعا کرده این محموله های 
تسلیحاتی توقیف شده شامل 1۷1 
موشک زمین به هوا و هشت موشک ضد 
تانک بود.هم چنین بر اساس ادعای این 
وزارتخانه آن ها محموله چهار نفت کش 
با پرچم های خارجی حامل یک میلیون 
و 1۰۰ هزار بشکه نفت در حال حرکت به 
سمت ونزوئلا را که توسط نیروی دریایی 
آمریکا توقیف شده بود، مصادره کرده اند. 
وزارت دادگستری آمریکا مدعی شد 
مصادره این محموله ها بزرگ ترین 
مصادره محموله های سوخت و سلاح 

از ایران است.
این گونه بود شاید که زهرا ارشادی، 
سفیر و معاون نمایندگی ایران در سازمان 
ملل متحد که روز سه شنبه به وقت 
محلی به سخنرانی در عمومی سازمان 
ملل درباره اقیانوس ها و حقوق دریاها، 
پرداخت نسبت به این مسئله واکنش 
نشان داد و گفت که: »همان گونه که در 
بیانیه سال گذشته جمهوری اسلامی 
ایران ذکر آن رفت، شیوع همه گیری 
کرونا علاوه بر اقدامات قهرآمیز یک جانبه 
که پیش از بحران کرونا به دلیل سیاست 
فشار حداکثری ایالات متحده آمریکا بر 

کشور من و مردم ایران وجود داشت، 
موجب شده تا زندگی روزمره مردم 
عادی ایران تحت تأثیر شدید قرار گیرد. 
تأمین نیاز های اولیه مردم از قبیل 
غذا، دارو، تجهیزات پزشکی و زنجیره 
تأمین کالا به دلیل اختلال در آزادی 
تردد خطوط کشتی رانی ایران درنتیجه 
تحریم های شومِ ایالات متحده آمریکا، 
به شدت تحت تأثیر قرارگرفته است. 
علاوه بر چنین اقدامات غیرقانونی، از 
سال گذشته شاهد پدیده سرقت نفت 

ایران در دریا هستیم«.
وی سپس هشدار داد که »جمهوری 
اسلامی ایران نسبت به تداوم چنین 
سیاست های خطرناکی که به دلیل 
سیاست های یک جانبه استکباری 
موجب وخامت بیش ازپیش اوضاع 
شده است، هشدار می دهد. همچنین 
از جامعه جهانی خواسته می شود تا این 
اقدامات غیرقانونی را که تهدیدی برای 
تجارت آزاد در دریا و آزادی دریا ها به 
شمار می آید و موجب نادیده گرفته 
شدن تحریم های غیرانسانی شده 
است، محکوم کند.«این اقدامات اما 
همان طور که پیش از این نیز اشاره 
شد سمت وسوی مثبت هم دارد و رویه 
سیاست مریز آمریکا را نشان می دهد؛ 
آنجا که بلینکن وزیرامورخارجه امریکا 
در گفت وگویی ضمن این که خروج دولت 
قبلی این کشور از توافق هسته ای را 
اشتباهی بزرگ تلقی می کند، می گوید: 
»دیپلماسی بهترین  راه پرداختن به 

مسئله برنامه هسته ای ایران است.«
به گزارش ایسنا، صفحه توییتر شبکه 
الجزیره نوشت، آنتونی بلینکن وزیر امور 
خارجه آمریکا در گفت وگو با روزنامه 
آمریکایی وال استریت ژورنال گفته: 
خروج از توافق هسته ای اشتباهی بسیار 
بزرگ بود.اما وزیرامورخارجه امریکا 
سیاست کج دار این کشور را هم در ادامه 
سخنانش نشان می دهد و می گوید: 
»عرصه به طورنامحدود برای بازگشت 
ایران به پایبندی به توافق بازنخواهد بود. 
مذاکرات هسته ای از سر گرفته می شوند 
و می بینیم ایران موضع دیگری را اتخاذ 

می کند یا نه.«
در این بین کشورهای اروپایی هم  
چنین رویکردی را دنبال می کنند بر 
همین مبنا هم دیروز همان گونه که 
فرانسه ایران را به »وقت کشی« در 
مذاکرات احیای برجام متهم کرده بود، 

بریتانیا هم هشدار داد که مذاکرات کنونی 
»آخرین فرصت« برای بازگشت به برجام 
است.به گزارش رویترز، لیز تراس، وزیر 
خارجه بریتانیا، به تهران هشدار داد که 
این »آخرین فرصت« برای بازگشت 
به نص قرارداد هسته ای است. و این 
صراحت و هشدار اروپایی ها در توصیه به 
ایران برای بازگشت به برجام خود نشان از 
همین سیاست است چه نماینده روسیه 
در سازمان های بین المللی در وین، ضمن 
خبر دادن از برگزاری سری نشست های 
غیررسمی طرفین برجام جهت 
آماده سازی برای از سرگیری مذاکرات 
وین، از اعمال تحریم آمریکا علیه ایران 
با وجود برقرار بودن مذاکرات وین، 
انتقاد کرد. میخاییل اولیانوف نماینده 
روسیه در سازمان های بین المللی در 
وین در صفحه توییترش نوشت: »حتی 
در مدت برگزاری مذاکرات وین، آمریکا 
تحریم های جدیدی اعمال کرد و ایران 
هم به توسعه برنامه هسته ای اش ادامه 

داد. این خوب نیست.«
و این ها همه در حالی است که به باور 
تحلیلگران عرصه سیاست خارجی، 
به نظر می رسد ایران به گونه ای عمل 
می کند که گویی ذهنیت طرف مقابل 
را ولو به غلط می خواند و این رویکرد برای 
ورود به مذاکرات چندان مناسب نیست. 
بر همین مبنا هم دیروز القدس العربی 
نوشت که: »ایران بر این اساس بازی 
می کند که گویی از ذهن دولت بایدن 
و تیم او باخبر است. این مسئله در دوره 
رئیس جمهوری دونالد ترامپ ممکن 
نبود و دشوار بود گام های او را پیش بینی 
کرد. ایران بر اساس این پیش فرض 
سقف شروطش برای بازگشت به توافق 
را بالا می برد که بایدن ضعیف است و این 

کشور طرف قوی تر معادله است.«
در هر حال امروز مذاکره کنندگان 
در شرایطی به هتل پالاس کوبورگ 
وین بازگشته اند که رویکرد ایران از 
بازی برد برد که روال رایج در مذاکره 
موفقیت آمیز در همه جای جهان است 
به یک »توافق خوب« رسیده است و این 
به نظر از سختی راه مقابل ایران حکایت 
دارد، حالا باید دید آیا درجایی که توافق 
تاریخی 2۰15 امضا شد باز هم توافقی 
دیگر رقم خواهد خورد یا به قول روزنامه 
ایران تلاش می شود تا تفسیر معنای 
»مذاکرات موفقیت آمیز« و »مذاکرات 

شکست خورده« تغییر کند.

تحریم های جدید آمریکا همزمان با آغاز دور هشتم مذاکرات وین کلید خورد

سیاست کج دار و مریز در قبال ایران

خبر

دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین گفت: ما در انتخابات 
ریاست جمهوری اخیر رکورد کمینه شرکت در انتخابات را 
زدیم؛ 52 درصد از مردم کشور رأی ندادند؛ تعداد زیادی از این ها 
ضد انقلاب نیستند، بسیاری از آنها کشوردوست، علاقه مند 
به ارزش ها و مسلمان هستند؛ ولی به چند دلیل در انتخابات 

ریاست جمهوری شرکت نکردند.
محمدرضا باهنر، در گفت و گو با خبرگزاری مهر؛ گرانی، 
ناکارآمدی و فساد را ازجمله دلایل عدم مشارکت مردم در 
انتخابات برشمرد و افزود: عده ای می گفتند »به ما چه که رأی 
بدهیم«. عده ای دیگر می گفتند شرکت در انتخابات خوب 
است اما فرقی ندارد چه کسی سر کار بیاید؛ چپی ها، راستی ها، 
اعتدالیون همه سر و تهَ یه کرباس هستند و این یعنی افراد در مورد 

شرکت در سرنوشت آینده شان بی انگیزه شده اند. 
وی ادامه داد:  اگر بخواهیم وارد بحث های عملکردی شویم 
دولت یازدهم و دوازدهم خیلی کارها کرد، کارنامه عملکردی اش 
کارنامه قابل توجهی است اما در ارتباط با مردم خیلی ضعف 
داشت،یکی از مسائلی که در دولت های گذشته مخصوصاً دولت 
یازدهم و دوازدهم مورد غفلت قرار گرفت مسئله ارتباط مستقیم 

دولتمردان با مردم بود.
باهنر تصریح کرد: از سرمایه های اجتماعی باید بسیار مراقبت 
کنیم، باید بین مردم باشیم و حرف ها و مشکلات و دردهای آنها 
را مستقیم بشنویم. این روزها با پیشرفت فناوری های نوین، این 
ارتباطات را می توان مجازی هم برقرار کرد. بسیاری از مشکلات 
را می توان از طریق تکنولوژی حل کرد اما حس حضور فیزیکی 

و رو در رو شدن و بین مردم رفتن با فضای مجازی قابل جبران 
نیست. وی گفت:می شود بین مردم رفت، بگویند بیکار هستیم، 
مالیات از ما زیاد گرفته شده، حقوق مان کم است، آب مشکل دارد 
و خلاصه از مشکلاتشان بگویند، قاعدتاً در پاسخ به مشکلات مردم 
می گوییم »چشم! رسیدگی می شود« اما باید بعد از مدتی، بهبود 
شرایط اتفاق بیفتد. این زمان انتظار قابل تمدید نیست!باهنرتاکید 
کرد:اگر بعد از مدتی یک عده حس کنند دولت فقط وظیفه 
خودش می داند که با مردم صحبت کند و بگوید ما مشکلات را 
حل می کنیم، اما پشت سر این گفتگو با مردم، اقدامات اصلاحی 
اساسی وجود نداشته باشد، این تبدیل و تفسیر به کار پوپولیستی 
می شود؛ گویی که می خواهند مردم را گول بزنند و خدایی نکرده 
سر مردم را گرم نگه دارند.دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین ادامه 

داد:به نظر من دولت سیزدهم در کنار ارتباط خوبی که با مردم 
دارد، اصلاحاتی را هم شروع کرده و باید اصلاحات اساسی تر را 
هم شروع کند. به عنوان مثال دولتمردان شاید یک ماه است 
درگیر تنظیم لایحه بودجه 1۴۰1 هستند، می دانیم دخل و 
خرج دولت به شدت نامتعادل است؛ یعنی هزینه ها بسیار بیشتر 
از منابع درآمدی است، به علاوه همه تلنبارهایی که از گذشته به 

ارث رسیده است.

باهنر:

تعداد زیادی که در انتخابات رای ندادند، ضد انقلاب نبودند
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به باور تحلیلگران عرصه 
سیاست خارجی به نظر 

می رسد ایران به گونه ای 
عمل می کند که گویی 
ذهنیت طرف مقابل را 
ولو به غلط می خواند و 

این رویکرد برای ورود به 
مذاکرات چندان مناسب 
نیست. بر همین مبنا هم 

دیروز القدس العربی نوشت 
که: »ایران بر این اساس 
بازی می کند که گویی از 

ذهن دولت بایدن و تیم او 
باخبر است«

نفیسه زارع کهن

 تحلیل آصفی 
از روابط ایران و امارات

حمیدرضا آصفی، سفیر سابق ایران در امارات 
درباره دیدار مشاور امنیت ملی امارات با رئیس جمهور 
کشورمان گفت که این سفر می تواند منجر به تحکیم 
روابط بین دو کشور ایران و امارات و همچنین روابط 
کشورهای منطقه با ایران شود. به گزارش ایسنا وی 
تشدید همکاری ها و تحکیم روابط ایران با کشورهای 
منطقه را به عنوان یک راهکار برای ناکام گذاشتن 
اسرائیل در سیاست های مخرب و خباثت آلود 
مطرح کرد و گفت: نگاه آیت الله رئیسی به همسایگان 
مثبت است و این می تواند باعث تحول در روابط ما با 
کشورهای همسایه شود که البته این موجب نگرانی 

روزافزون رژیم صهیونیستی خواهد شد.
    

 سفیدی موی رئیس سیا 
از دست روسیه و ایران

رئیس سازمان سیا در بخشی از گفت وگو با یک 
روزنامه آمریکایی به دشواری فعالیتش به عنوان سفیر 
آمریکا در مسکو و فعالیت به عنوان یک دیپلمات در 
مذاکرات پیش از توافق برجام اذعان کرد.به گزارش 
ایسنا ویلیام برنز رئیس سازمان سیا که حدود بیست 
سال قبل سفیر آمریکا در روسیه بود، در گفت   وگو با 
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال گفت بیشتر 
موهایش در مدتی سفید شد که در مسکو از سال 
2۰۰5 تا 2۰۰۸ سفیر بود.برنز در این گفت وگو ادامه 
داد: بقیه موهایم نیز در مذاکره با ایرانی ها سفید شد، 
به ویژه مذاکرات غیرعلنی در سال 2۰13. منظور 
برنز از این مذاکرات با ایران، مذاکرات عمانی است که 
درنهایت در سال 2۰15 به توافق هسته ای میان ایران 

و شش قدرت جهانی منجر شد.
    

 بررسی آیین نامه داخلی
 مجمع تشخیص

با حضور رئیس، دبیر و جمعی از اعضای مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، جلسه بررسی آیین نامه 
داخلی این نهاد برگزار شد. به گزارش ایسنا آیین نامه 
داخلی مجمع تشخیص مصلحت نظام، حاوی 
مقررات مربوط به تشکیل جلسات و نحوه اتخاذ 
تصمیم در صحن و اداره امور داخلی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام است که پس از بررسی نهایی در صحن 
مجمع، جهت تائید و ابلاغ به محضر مقام معظم 

رهبری تقدیم خواهد شد.
    

ورود »مرضیه وحید 
دستجردی« به دولت

رئیس جمعیت هلال احمر در حکمی، دکتر 
»مرضیه وحید دستجردی« را به عنوان مشاور خود 
در این جمعیت منصوب کرد. به گزارش ایسنا؛ در 
قسمتی از متن حکم پیر حسین کولیوند خطاب 
به مرضیه وحید دستجردی آمده است: »نظر 
به شایستگی، تعهد و تجارب ارزشمند سرکار 
عالی، به موجب این حکم به عنوان »مشاور 

این جانب« منصوب می شوید.
    

اعتراض جهرمی به دولت رئیسی
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر سابق ارتباطات 
در یادداشتی در پاسخ به اظهاراتی مبتنی بر تعطیلی 
1۰ ساله برنامه فضایی نوشت: مدت هاست دیگر اخبار 
رسمی را جدی پیگیری نمی کنم، اما دیشب تصویر دو 
توییت از چهره های رسمی و رسانه ای دولت سیزدهم، 
توسط یکی از وزرای سابق، برایم ارسال شد، که 
محتوای آن این بود که: رئیس جمهور از دستاورد های 
فضایی بازدید کرد، این دستاورد ها امیدوارکننده بود 
و دولت سیزدهم هم با تشکیل شورای عالی فضایی 
به تعطیلی ده ساله برنامه فضایی خاتمه خواهد داد.
به گزارش فرارو وی سپس با طرح این سؤال که اگر 
برنامه فضایی تعطیل بود، رئیس جمهور از چه چیزی 
بازدید کرد نوشت: عزیزان! تلاش شما برای توسعه ی 
صنعت مهم فضایی قابل تقدیر است، اما به فرمایش 
امیرالمؤمنین )ع(: »انصاف ورزیدن، زینت و زیور 
فرمانروایی و حکومت است.« در فرصت مناسبی 

دراین باره مفصل خواهم نوشت.
    

توضیح نماینده  درباره 
نمازخواندن در جلسه رسمی

مهدی سعادتی پیشه، عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس یازدهم درباره نمازخواندنش در جلسه 
رسمی با وزارت خارجه گفت: نمازخواندن من زمانی 
بود که جلسه هنوز به صورت رسمی شروع نشده بود. 
بنده هم، چون روی نماز اول وقت حساس هستم، 
هنگامی که بقیه مشغول خوش وبش بودند، نمازم 
را خواندم. وی توضیح داد که چون جانباز است، 

نمی تواند روی زمین نماز بخواند.
روز سه شنبه عکس نمازخواندن مهدی سعادتی 
پیشه، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسلامی در جلسه ای با حضور وزیر امور خارجه و 

معاونانشان، سوژه جدید فضای مجازی شده بود.

روی موج کوتاه

مراسم انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران و علوم 
پزشکی تهران به مناسبت روز دانشجو درسالن فردوسی 
دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه تهران برگزار شد 
.به گزارش جماران، در این مراسم کلیپی از وقایع تاریخی - 
سیاسی کشور از دوران مصدق و پس از آن تا وقایع سال های 
منتهی به 9۸، هواپیمای اوکراینی، اعتراضات مردم خوزستان 
و اصفهان به کم آبی پخش شد و دانشجویان نیز با پخش هر 
قسمت شعاری مربوط به آن تصاویر سر می دادند .پس از آن 
نوبت به سیدمحمد مقیمی، رئیس دانشگاه تهران، رسید که 
طی سخنانی در این مراسم گفت: فارغ از دسته بند  ها، من 
برای همه گروه ها احترام قائل هستم و آنجایی که حقوق 

دانشجویان است، متکی به قانون می ایستم. حتما نتوانسته 
ایم عدالت را آنچنان که در شأن یک حکومت اسلامی است، 
برقرار کنیم؛ اما انتظار از دانشگاه این است که مستدل حرکت 
کنیم.رئیس دانشگاه تهران در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به اعتراض مردم اصفهان به کم آبی، اظهار داشت: آیا صرفا 
به عارضه ها بنگریم و یا باید مشکل را ریشه یابی کنیم؟ جنگ 
آب در کشور ما یک مشکل جدی است. وی همچنین در پاسخ 
به سؤالی در خصوص پیگیری وضع دانشجویان زندانی، اظهار 
داشت: داریم اینها را بررسی می کنیم. مثلا عکس بی حجاب 
جلوی دانشگاه را با دلیل ثابت کردم اینها دانشجوی ما نبودند 
و دانشجوی داروسازی بودند. دادستان زنگ زد و گفت رئیس 
دانشکده و دانشجو باید بازداشت شوند، ولی من گفتم خود ما 
سازوکار بررسی داریم. من از پدرم هم دفاع نمی کنم؛ تا ندانم 
مشکلش چیست. نگاه قبیله ای را باید کنار بگذاریم. من اینها را 

بررسی می کنم و خودم را مکلف می دانم پیگیر باشم.

حرکت به سمت حذف دیدگاه های منتقد
در ادامه محمد علی کامفیروزی، فعال دانشجویی و 
حقوقدان گفت: یک زمان به حق آزادی بیان تأکید می 
کردیم؛ امروز دیگر دفاع از حق حیات انسان ها هم دارد تبدیل 
به یک مناقشه می شود.وی گفت: من متأسفم از اینکه رئیس 
دانشگاه منتصب رئیس جمهور برای ما از عدالت صحبت می 
کند و حتی جواب یک سؤال روشن دانشجویان را نمی دهد. 
از دادستان کاسه داغ تر از آش شدند و بعد برای ما از آزادی و 
عدالت می گویند!وی در بخشی دیگر از سخنان خود تأکید 
کرد: فضای آکادمی ما در تمامی دولت های گذشته یک 
مسیر مستقیم را طی کرده و به سمت حذف و طرد تمامی 
دیدگاه های منتقد رفته و کار الآن به جایی رسیده که تلاش 
برای حذف هر  گونه نگاه مخالف در جریان است. فضا در گذر 
زمان مدام محدودتر شده و به سمتی رفته که حقوق بدیهی 
آدم ها تبدیل به یک »امتیاز ویژه« شده است. اگر یک زمان 

به حق آزادی بیان تأکید می کردیم، امروز دیگر دفاع از حق 
حیات انسان ها هم دارد تبدیل به یک مناقشه می شود.

نعمت الله فاضلی، عضو هیأت علمی پژوهشگاه علوم 
انسانی و مطالعات فرهنگی نیز در این مراسم گفت: یادگیری 
در دانشگاه های ما حاشیه ای شده و اساسا با هدف ارتقاء 
یادگیری همه امکانات را بسیج  نکرده است. »فرهنگ 
مصرفی« برای دانش ارزش قائل نیست و دانشجو و دانشگاه 
تحت سیطره ایدئولوژی ابزاری برای هدف های دیگر است 
و دانش هدف نیست. در چنین شرایطی دانشگاه ابزار 
سیاستمداران است. این بحران هم در ایران و هم در جاهای 
دیگر جهان هست.دانشگاه هیچ هدفی ندارد و سیاستمداران 
و بازاریان برای دانشگاه هدف تعیین می کنند و بسیاری از 
نظریه پردازان به صراحت از مرگ دانشگاه صحبت می کنند؛ 
چرا که استادان به نیروی کار تبدیل شده اند و دانشگاه تحت 

سیطره بروکراسی در حال عقیم شدن است. 

رئیس دانشگاه تهران: 

ثابت کردیم دانشجویان ما عکس بی حجاب مقابل دانشگاه نگرفتند


